

Årsberättelse år 2023 för Bolstads Prästgårds Vänner

Grundad: 2000

Hembygdsgård: Bolstads Prästgård, med två flygelbyggnader och park, byggd åren 1825-1827.

Öppettider: varje helgfri onsdag kl 18-21.

Kontaktperson: Gudrun Rydberg, Södra Dyreberg 1, 464 66 Mellerud, tel. 0521-340 24, mobil: 070-374 23 27; e-mail: gudrun.rydberg.le@gmail.com

Hemsida: www.hembygd.se/bolstads-prastgard

Ordförande: Gudrun Rydberg

Vice ordförande: Bertil Landegren

Sekreterare: Sonja Pettersson

Kassör: Vakant. Bokföringstjänst köps från Dalslands Fornminnes- och hembygdsförbund medan ordföranden och vice ordföranden betalar räkningarna.

Ledamöter: Sonja Berg, Lennart Hjalmarsson, Yvonne Palm, Birgitta Hellman , Annica B.

Ersättare: Lill Kristofferson

Medlemsantal: 92

Antal besökare: 850

Sex styrelsemöten samt årsmöte den 4 mars har hållits under året.

Följande föredrag har hållits i Bolstads prästgård under år 2023 :

Mästerlots Jonas Alexandersson, Grinstad: Lotsning av fartyg på Vänern.

Gudrun Rydberg, Bodane hamn och lastageplats i Bolstad.

Lördag 4 mars kl 15: Årsmöte.

Jerry Andersson, Dals Rostock: Gamla magasinet vid Upperuds sluss.

Lördag 15 april kl 10 – 16: Loppis. Ingår i Brålanda Loppisrunda.

Anders "Tuten" Andersson, Mellerud berättar om sitt skivbolag.

Ingrid Kennborn, Ljungskile: Tips om ätliga ogräs.

John Anders Gustafsson, Trollhättan: Dalsländska fornborgar.

Gunilla Karlsson, Brålanda (f.d. Bodane): Barns lekar förr och nu vid invigningen av utställningen Leksaker från anno dazumal.

Birgitta Hellman, Dals Rostock: Gårdfarihandlare Lenson i Dalskog. .

Veteranbusstur med Evert Norrman till Slobacka, Brålanda sn. Jan G. Andersson, Troneberg visar timmerhuset och jordkällaren på Lindströmetomten

Bertil Landegren: Emil Eklunds folkminnesuppteckningar från Erikstad på internet.

Henrik Flemberg, Ed: Dalslands kristnande.

Håkan Hultman, Mellerud: Soldater och fältjägare.

Gudrun Rydberg, Bolstad: Spökhistorier från bygden.

Thor Andersson, Gestad: Erikstadsbor berättar.

Jan G. Andersson, Troneberg visade "Från Segers tid till Cypressen i Brålanda – film med och om Sture Petersson".

Birgitta Hellman läste sin julsaga om den lilla granen vid Adventskaffet.

Två musikarrangemang har anordnats under år 2023:

Musikunderhållning med John Johansson, Bäckefors.

Adventskaffe med sång och musik av Stig Arne Larsson, Dals Rostock.

Utställningar

När bion kom till Bolstad (15 juni 2022 – 1 juni 2023)

Leksaker från anno dazumal (14 juni 2023 – maj 2024). Utställningen gjordes av en utställningsgrupp bestående av Bertil Landegren, Birgitta Hellman, Jean Christer Olsson, ordförande för Bolstads Hembygdsförening, Yvonne Palm, Sonja Pettersson, Gunnar Landegren, Gudrun Rydberg, Sonja Berg, Annica B. och Lill Kristoffersson.

Alla arrangemang har skett i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan SV Väst.

SV Väst (= Studieförbundet Vuxenskolan), har gett kostnadsersättning till evenemang, arrangörscirkel och studiecirkel. Melleruds Kulturnämnd gav arrangörsbidrag på 600 kr till musikunderhållningen med John Johansson, Bäckefors.

Bolstads Prästgård besöktes under året av:

SV Västs studiecirkel populärt kallad "Tjejligan" under ledning av Lena Bark från SV och Sonja Pettersson den 10 januari, 7 februari, 15 mars, 2 maj, 26 september, 17 oktober, 7 november samt sammanträde om nästa års studiecirkel den 21 november.

Bolstads hembygdsförenings styrelse den 9 februari, 2 maj, 29 augusti, 7 november samt sammanträde om hyresavtalet för Gunnars Museum den 27 november.

Stångenäs hembygdsförenings styrelse onsdag 19 juli.

Klas Linné, Norrköping den 26 juli.

Hilda Nilssons, Brålanda födelsedagsfest den 29 oktober.

Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbunds styrelsebesök med grötfest den 7 december ställdes in med tre timmars varsel p g a risk för snöhinder.

Lördag 15 april anordnade föreningen loppis och kaffeservering i Bolstad Prästgård med 137 besökare som ett led i Brålanda loppisrunda. Styrelsemedlemmar hjälpte till med försäljning och kaffeservering. Loppisförsäljning i jungfrukammaren och köket samt biljettförsäljning sköttes under resten av året av Lennart Hjalmarsson, Sonja Pettersson och Gudrun Rydberg. Det övergripande ansvaret för loppisen har haft av Sonja Pettersson och Annica B. Föremål och böcker har skänkts till försäljning av Birgitta Linné, Norra Hagen Bolstad, Sterbhuset efter änkan till f.d. ordföranden i Kroppefjälls hembygdsförening Rolf Andersson, Dals Rostock, Lena Bark från Vuxenskolan, Bertil Landegren, Annica B., Sterbhuset efter Sune Jacobsson, Mellerud, Sonja Pettersson och Gudrun Rydberg m fl.

Sonja Pettersson, Korpås har ansvarat för lotterier och kaffeservering. Behjälpliga med kaffekokning har Annica B., Sonja Berg, och Yvonne Palm, varit. Kaffebröd har skänkts av Gudrun Rydberg, Annica B., Doris Landegren, Dals Rostock, Sonja Berg, Birgitta Hellman och Sonja Pettersson. Städning har som tidigare år utförts av ordföranden och Lorents Karlsson. Lennart Hjalmarsson har städlat vinden och källaren. Fönstertvätt har genomförts av Sonja Berg och Lill Kristoffersson.

En egendomsskada inträffade på södra prästgårdsflygeln under midsommarhelgen 2023. En stor gren, 13 m lång och 1,35 m i omkrets, rasade ner från den stora eken bakom södra prästgårdsflygeln och lade sig rätt över taket. Bolstads Prästgård är Allriskförsäkrad i Hembygdsförsäkringen Länsförsäkringar Halland och försäkringsbolaget kopplades in. Hembygdsförsäkringen sänder inte ut någon egen besiktningsman utan försäkringstagaren ska anlita en lokal byggnadsfirma. På grund av detta anlätades Leif Svensson, Byggfirman L:E: gruppen i Mellerud, för besiktningen av skadorna. Han har tidigare varit besiktningsman på försäkringsbolaget Länstörnsäkringar. Trädgrenen var så stor att L:E gruppen tvingades anlita entreprenörerna Magnus Dahlqvist, Grinstad och Karl-Åke Arvidsson, Farmartjänst i Klätten Grinstad för nedlyftning och söndersågning av den stora trädgrenen från prästgårdsflygelns tak. Därefter drogs en presenning över taket då teglet på drygt halva taket var sönderslaget och plåthuvu på skorstenen var tillbucklad. Inga invändiga skador kunde konstateras i Gunnars museum. Offerten för lagning av skadorna godkändes av försäkringsbolaget och Bolstads Prästgårds Vänners styrelse. Taket lagades den 16 – 18 oktober 2023 och nytt tegel lades på framsidan. På baksidan kunde det oskadade gamla teglet återanvändas till viss del. Arbetet utfördes av Byggfirman L:E gruppens snickare Anton Andersson och Per Andersson bosatta i närheten av Bäckefors. Kostnaden uppgick till totalt 65 143 kr exklusive ideellt arbete varav Hembygdsförsäkringen gav ersättning med 50 443 kr. Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbund har beviljat ett bidrag på 10 000 kr för lagningen av prästgårdsflygelns tak.

Gräsklippningen har utförts ideellt av Egon Rydberg, Stenen. I juli och augusti månader var det ovanligt mycket nederbörd och hela marken i trädgården blev så bottenlös att det inte gick att klippa gräset då åkgräsklipparen bara sjönk ner. Lill Kristoffersson, Norra Hagen, Grinstad har ansvarat för rabatterna. I övrigt har trädgården skötts av Lennart Hjalmarsson, Söbyn, Grinstad, Lorents Karlsson, Södra Dyreberg och Bertil Landegren, Dals Rostock. Bertil Hagsgård, Gasebergsängen har ansvarat för snöröjning t.o.m. mars månad. Från december månad har Kjell Elofsson på Farom, Södra Åker Bolstad skött snöplogningen ideellt.

Kalle Andersson på Melleruds Rörtjänst har bytt ventil på jordvärmeanläggningen den 8 december.

Bolstads Prästgårds Vännen har drivit bokutlåningsstation för Melleruds kommunbibliotek och hållit prästgården öppen för låntagare alla helgfria onsdagskvällar under året. Läsesalslån har även tillhandahållits ur Bolstads Prästgårds Vänners arkiv och Bolstads hembygdsförenings arkiv. 158 lån har expedierats. Bidrag till bokutlåningen har getts av Melleruds kultur- och utbildningsnämnd med 4000 kr.

Gåvor under året:

Applikationen "Lappglädje" sydd av Elsy*tt. Skänkt till Bolstads Prästgårds Vännen den 24 december 2022 av Elsy Eliasson, Soldathemsgatan 30, 415 28 Göteborg och sommarboende i Håkonebyn, Bolstad, 464 66 Mellerud. Elsy Eliasson, som sytt applikationen "Lappglädje" år 2014 hade först skänkt den till Melleruds Vårdcentralens väntrum. Men Vårdcentralen kunde inte ta emot den då de inte får

hänga upp något annat på väggarna än sådan konst som Västra Götalandsregionens konstslenter bestämmer. Elsy Eliasson märker sina handarbeten med Elsy*tt.

En Bolstadsstake och en Bolstadskrona skänkta av Gunnar Glyssbos änka Britt-Mari Glyssbo, Närabacken 3, 302 63 Halmstad. Träljusstake för 9 ljus, med 8 böjda ljusarmar av svart metalltråd och en ljushållare i trä på toppen, kallad "Bolstadsstaken" signerad A. O. 1975 under botten. Tillverkad av Alfred Ohlsson, Mustadfors för Steneby Hemslöjd i Dals Långed. Ljuskrone i trä kallad "Bolstadskronan" signerad A.O. 1975 Nr 6. Tillverkad av Alfred Ohlsson, Mustadfors för Steneby Hemslöjd i Dals Långed. Såld av Ejas Hemslöjd, Mellerud. Godkänd dalslandssouvenir. Gunnar Glyssbo (1941 – 2022), var medlem i Bolstads Prästgårds Vänner. Han var son till byggmästaren Johannes Andersson och Malin Andersson på Tappan. Gunnar Glyssbo hade fått ljusstaken och ljuskronan i födelsedagspresent.

Träljusstake bestående av 3 ljus med två tomtar i gammaldags stil skänkt av styrelseledamoten Birgitta Hellman, Dals-Rostock. Ljusstaken är nytillverkad av hennes dotter Ulrika Hellman, Uddevalla.

Mindre penninggåvor har getts av medlemmar.

Bolstads Fiberförening sponsrar Bolstad Prästgård med gratis internet vilket kopplades in i april månad. Bertil Landegren är kontaktperson för detta.

Bertil Landegren representerade föreningen vid Melleruds föreningsarkivs årsmöte i Dalskogs bystuga onsdag den 15 mars. Birgitta Hellman och Lennart Hjalmarsson representerade föreningen vid Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbunds årsmöte den 22 april i Steneby bygdegård. Ordföranden och Lorents Karlsson representerade föreningen vid Bolstads Fiberförenings årsmöte den 18 maj på Bolstads bygdegård. Birgitta Hellman deltog på Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbunds höstkongress den 21 oktober på Tingshuset i Mellerud.

Ordföranden Gudrun Rydberg höll föredrag om "Sikhall med båtvarv, magasin och tegelbruk" hos Åtterseruds bygdegårdsförening den 26 oktober. Ersättningen på 1 000 kr gick till Bolstads Prästgårds Vänner.

Gudrun Rydberg
Ordförande för
Bolstads Prästgårds
Vänner